
 1 

 
                                                                                        № 28 (575) от 23 декабря 2024 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАНЗЫБЕЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                      

 

        23 декабря 2024                                                                         п. Танзыбей                                                                               № 66-П 

 

        О внесении изменений в постановление администрации от 26.12.2023 № 70-П «Об утверждении перечня главных  администраторов 

доходов  бюджета и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета» 

 
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16 сентября 2021 г. 

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации,  органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета». Устава Танзыбейского сельсовета,  Положением «О бюджетном процессе  в Танзыбейском сельсовете» решение сельского 
Совета депутатов от 11.04.2016  № 09-21р в редакции от 16.11.2018 № 43-92-р, от 19.07.2019 № 53-122-р, от 14.12.2020 № 08-18-р  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление от 26.12.2023 № 70-П «Об утверждении перечня главных  администраторов 
доходов бюджета и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета»: 

            1.1. в приложение 1 исключить строку  44 следующего содержания: 

 

№ 
стро

ки 

Код 

главного 

админи-
стратора 

Код классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов бюджета 

12 027  2 02 29999 10    

 7509 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках ведомственного проекта «Дороги 

Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

 

1.  Опубликовать постановление  в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» с размещением на официальном сайте Танзыбейского 

сельсовета. 
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  

его официального опубликования. 

 
Глава Танзыбейского сельсовета                                            Н.В.Бычкова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАНЗЫБЕЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                      

 

23 декабря 2024                                                                                     п. Танзыбей                                                                  № 67-П 

 

Об утверждении перечня главных  администраторов доходов 

бюджета и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16 сентября 2021 г. 

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 



 2 

Российской Федерации,  органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета». Устава Танзыбейского сельсовета,  Положением «О бюджетном процессе  в Танзыбейском сельсовете» решение сельского 

Совета депутатов от 11.04.2016  № 09-21р в редакции от 16.11.2018 № 43-92-р, от 19.07.2019 № 53-122-р, от 14.12.2020 № 08-18-р  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Танзыбейского сельсовета согласно приложению №1. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Танзыбейского сельсовета, согласно 

приложению № 2. 

3.Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита 

районного бюджета, согласно приложению № 3 

4.Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и разместить на официальном сайте администрации 
Танзыбейского сельсовета https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ . 

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  

его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Танзыбейского 
сельсовета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов. 

 

Глава сельсовета                      Н.В.Бычкова 
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ   РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   23.12.2024                                                                                 п.Танзыбей                                    № 68-П 

 

О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского     

сельсовета от 30.09.2019 № 97-П «Об утверждении Примерного Положения «Об оплате труда военно-учетного работника, 

осуществляющего первичный воинский учет на территории Танзыбейского сельсовета» 

(в редакции от 28.12.2020 № 74-П, от 30.04.2021 № 18-П, от 30.04.2021 № 19-П, от  

от 07.06.2022 № 41-П, от 10.01.2023 № 2-П,от 19.12.2023 № 65-П.) 
 

     В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 № 258         «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Танзыбейского сельсовета от 14.12.2017 № 70-П 

«Об утверждении Примерного положения «О системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Танзыбейского 

сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
     1.Внести изменение в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 30.09.2019 № 97-П «Об утверждении Примерного Положения 

«Об оплате труда военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Танзыбейского сельсовета», изложив 

пп.1 п.2 приложения к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета. 

     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года. 

 
Глава Танзыбейского сельсовета                                                                                                                                Н.В. Бычкова  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ   РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   23.12.2024                                                                              п.Танзыбей                                                  № 69-П 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского     

сельсовета от 25.12.2017 № 70-П «Об утверждении Примерного положения    «О системах оплаты труда работников отраслевых органов 

администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям  муниципальной службы»  

     (в редакции от 01.03.2018 № 10-П, от 22.05.2018 № 19-П, от 06.07.2018 № 25-П, от 08.04.2019         

  № 29-П, от 24.09.2019 № 93-П, от 30.12.2019 № 119-П, от 28.12.2020 № 73-П, от 28.12.2021 №    
    67-П, от 28.04.2022 №27-П, от 07.06.2022 №40-П, от 10.01.2023 №1-П, от 05.05.2023 № 24-П,  

от 31.05.2023 № 28-П, от 19.12.2023 № 66-П.) 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  29 Устава Танзыбейского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

     1.Внести в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 70-П «Об утверждении Примерного положения    «О 
системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, 

должностям  муниципальной службы» следующие изменения: 

     1.1. в подпункте 5.6.4. абзаца  3 слова «30 788 рублей» заменить словами «35 904 рублей»; 
    1.2. пунктом 5.6.5. изложить в новой редакции следующего содержания: 

«5.6.5. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника учреждения. 

     Работнику учреждения по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты 
при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6 200 рублей.  

     Работнику учреждения по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой 

выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени. 
     На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

     В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер 

специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру, работнику учреждения в 2025 году 

увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле: 
СКВув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


 3 

     СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями; 
     Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; 

    Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 
    В случае когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по 

формуле: 

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) + 

+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (4) 

где: 

     Зпф1 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера, 
работника  учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

     Зпф2 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера, 
работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период с 1 января 2025 года; 

     СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года; 
     СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года; 

     Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 
     Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.». 

     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета. 
     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года. 

      Абзацы с пятого по восемнадцатый пункта 5.6.5 постановления действуют до 31 декабря 2025 года включительно. 

 
Глава Танзыбейского сельсовета                                         Н.В. Бычкова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  23.12.2024                                                                                         п.Танзыбей                                                                             № 70-П 

 

        О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 69-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРИМЕРНОГО  ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» 

 в редакции от 01.03.2018 № 11-П, от 22.05.2018 № 20-П, от 06.07.2018 № 26-П,  
от 24.09.2019 № 92-П, от 30.12.2019 № 120-П, от 28.12.2020 № 72-П, от 28.12.2021 № 68-П,  

от 28.04.2022 № 25-П, от 28.04.2022 № 26-П, от 07.06.2022 №42-П, от 10.01.2023 №3-П, от 31.05.2023 №27-П, от 19.12.2023 № 67-П, от 26.04.2024 

№  22-П. 
 

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 622-П "Об 
утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных 

министерству спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края", Решением Танзыбейского сельского   Совета депутатов от 18  мая 

2012 N 39-106-р "Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных   учреждений Танзыбейского 

сельсовета", руководствуясь статьями 17, 20 Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Внести в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от  25.12.2017 № 69-П «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта» следующие изменения: 
        1.1. в абзаце 3  подпункта 6.6.3. слова «с 01 января 2024 года в размере 30 788 рублей» заменить на  слова «с 01 января 2025 года в размере 35 

904 рублей»; 

        1.2.  пунктом 6.12.4. изложить в новой редакции следующего содержания: 
«6.12.4. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника учреждения. 

     Руководителю учреждения, работнику учреждения по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. 

Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) 
составляет 6 200 рублей.  

     Руководителю учреждения, работнику учреждения по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер 

специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени. 
     На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

     В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер 

специальной краевой выплаты руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру, работнику учреждения в 2025 году 

увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле: 
 

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1) 

 
где: 

     СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми 
климатическими условиями; 

     Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности; 
    Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 

    В случае когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по 

формуле: 
 

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) + 

+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (4) 
 

где: 



 4 

     Зпф1 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера, 

работника  учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период до 1 января 2025 года; 
     Зпф2 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера, 

работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, за период с 1 января 2025 года; 
     СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года; 

     СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года; 

     Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

     Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.». 
 

     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета. 

     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года. 
    Абзацы с пятого по восемнадцатый пункта 6.12.4 постановления действуют до 31 декабря 2025 года включительно. 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                                     Н.В.Бычкова 
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

   23 декабря 2024                                                                              п. Танзыбей                                                                                       № 75-211-р 

 

«О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2025 год  

и плановый период 2026- 2027 годов» 

 
 

I. Основные характеристики  бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов: 

 

1.Утвердить основные характеристики  бюджета Танзыбейского  сельсовета  на 2025 г.:  

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 14498,8 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 14498,8  тыс. рублей;  
1.3. дефицит местного бюджета в сумме  0  тыс. руб.; 

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 0  тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 
2.Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета 

на 2026 год и на 2027 год: 
2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 11140,9 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 10872,0 тыс. рублей; 

2.2. общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 11140,9 тыс. рублей в том, числе условно утвержденные расходы в сумме 271,2 

тыс. руб., и на 2027 год в сумме 10872,0 тыс. рублей в том, числе условно утвержденные расходы в сумме 528,4 тыс. руб.  
2.3. дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

  

2. Доходы бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

Утвердить доходы местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов согласно приложению 2  к настоящему Решению. 

 

 3. Распределение на 2025 год и плановый период  

2026-2027 годов расходов бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации 

 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, установленного статьей 1 настоящего Решения: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов согласно 

приложению 3 к настоящему Решению. 
3) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год  

и плановый период 2026–2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2025 год  

и плановый период 2026–2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

4. Публичные нормативные обязательства Танзыбейского сельсовета. 

 

Утвердить общий объем средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Танзыбейского сельсовета на 
2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2027год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

      5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета в 2025 году. 

 

Установить, что главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить 

изменения в сводную  бюджетную роспись бюджета сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов без внесения изменений в 
настоящие Решение: 

1) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации  муниципальных органов Танзыбейского  сельсовета, 

перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их 
деятельности; 

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, перераспределения объема 

оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема 
средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных бюджетному или 

автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания, бюджетных инвестиций; 



 5 

4) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных бюджетным или автономным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ); 

         5) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета; 
        6) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными 

учреждениями, сверх утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности 
казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой; 

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по 

главному распорядителю средств местного бюджета бюджетным или автономным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные с 

финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;          

8) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета  на осуществление отдельных целевых расходов 

на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской 
Федерации, а также соглашений, заключенных с главными распорядителями средств районного бюджета и уведомлений главных распорядителей 

средств районного бюджета; 

9)  в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках одной 
муниципальной программы Танзыбейского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 

10) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской 
Федерации; 

11) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных актов) и решений налоговых органов о взыскании 

налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета, в пределах общего объема средств, 
предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета; 

 

6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальных служащих, и должностных окладов 

муниципальных служащих 

 

Размеры денежного вознаграждения лиц, муниципальные должности администрации Танзыбейского сельсовета, размеры окладов 
денежного содержания по должностям муниципальной службы администрации Танзыбейского сельсовета, проиндексированные в 2020, 2022, 2023 

годах, увеличиваются (индексируются)  

в 2025 году и плановом периоде 2026–2027  годов на коэффициент, равный 1. 
 

7.  Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений.  

 

Заработная плата работников муниципальных бюджетных учреждений увеличивается (индексируется) в 2025 году и плановом периоде 

2026–2027 годов на коэффициент, равный 1. 

 

8. Об индексации отдельных расходных обязательств Танзыбейского сельсовета 

 

 Установить размер индексации расходных обязательств, индексация которых предусмотрена законами Красноярского края, за 
исключением денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности края, окладов денежного содержания государственных 

гражданских служащих края, заработной платы работников краевых государственных учреждений, в 2025 году – 1,05, в плановом периоде 2026–
2027 годов – 1,0. 

 

9. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих поселения и выборных должностных лиц. 

 

Общая предельная штатная численность муниципальных служащих и выборных должностных лиц, принятая к финансовому 

обеспечению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027годов, составляет 6 штатных единиц, в том числе: 
предельная штатная численность муниципальных служащих всего 5 штатных единицы, в т.ч.: Танзыбейского  сельсовета – 5 ед.,  

предельная численность  выборных должностных лиц 1 штатная единица Танзыбейского  сельсовета. 

Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годы 

решения по увеличению численности муниципальных служащих, выборных должностных лиц и работников учреждений и организаций бюджетной 

сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования. 

 

10.Особенности исполнения бюджета в 2025 году. 

 

1.Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных 
бюджету муниципального образования за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидии на 

софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2025 года. 
2. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2025 года, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, 

полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут 

направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в 2025 году, а также на увеличение 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от Танзыбейского сельсовета муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком до 1 февраля 
2025 года приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 

выполнения работы, оказания услуги по данным муниципальным контрактам в установленном законодательством порядке. 

Внесение изменений в бюджетную роспись местного бюджета по расходам на 2025 год в части увеличения бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по основаниям, изложенным в абзаце 

первом настоящего пункта, осуществляется на основании предложений, представленных до 10 февраля 2025 года главными распорядителями 

средств местного бюджета в финансовое управление администрации Ермаковского района. 
3. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, 

но не оплаченным по состоянию на 1 января 2025 года обязательствам (за исключением обязательств по муниципальных контрактам, 

предусмотренных в пункте 2 настоящей статьи), производится главными распорядителями средств бюджета за счет утвержденных им бюджетных 
ассигнований на 2025год. 

 

      11.  Межбюджетные трансферты 

 

1. Учесть в составе расходов местного бюджета, Танзыбейского сельсовета, межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопроса в области культуры из бюджета поселений на 2025 год в сумме 1415,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1097,3 
тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1061,9 тыс. рублей.    

         2. Учесть в составе расходов местного бюджета, Танзыбейского сельсовета, межбюджетные трансферты на осуществление части о передаче 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля из бюджета поселений на 2025 год в сумме 5,4 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 



 6 

        12. Размещение средств местного бюджета на банковских депозитах 

 

          Установить, что временно свободные средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из районного бюджета, не могут быть 
размещены на банковских депозитах. 

 

13. Резервный фонд администрации сельсовета. 

 

        1. Установить, что в расходной части бюджета предусматривается резервный фонд администрации сельсовета (далее по тексту статьи – 

резервный фонд)  на 2025 год в размере 5,0 тыс. руб., на 2026 год 5,0 тыс. руб., на 2027 год 5,0 тыс. рублей 

        2. Администрация сельсовета ежеквартально информирует сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда. 

        3. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном  администрацией сельсовета. 

 

          14. Муниципальные внутренние заимствования Танзыбейского сельсовета 

 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2025 год и плановый период 2026–2027 согласно 
приложению 7 к настоящему Решению. 

2. Предоставление муниципальных гарантий на 2025-2027 годы не предусматривается. 

 

         15. Муниципальный внутренний долг муниципального образования Танзыбейского сельсовета. 

 

          1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Танзыбейского сельсовета по долговым 
обязательствам муниципального образования Танзыбейский сельсовет: 

          на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

          на 1 января 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 
          на 1 января 2028 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

        2.  Предоставление муниципальных гарантий на 2025-2027 годы не предусматривается. 

        Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Танзыбейского сельсовета по возможным гарантийным случаям на 2025 год  
и плановый период 2026 - 2027 годов не предусмотрены. 

 

16.  Дорожный фонд администрации Танзыбейского  сельсовета 

 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Танзыбейского  сельсовета на 2025 год в сумме 

1672,3тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1470,2  тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1493,1 тыс. рублей. 
 

17. Капитальные вложения в объекты государственной собственности 

 
1.Утвердить объем капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в соответствии с перечнем строек и объектов на 

2025 год и на плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 

 18. Вступление в силу настоящего Решения, заключительные и переходные положения 

 

 1. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

          2. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного 
бюджета на 2025 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2025 год, а также 

после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. 
          3. Администрация Танзыбейского  сельсовета ежеквартально представляет для публикации в средствах массовой информации сведения о 

ходе исполнения местного бюджета в 2025 году по основным параметрам, а также о численности муниципальных служащих, работников  

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по форме, установленной Главой сельсовета. 

 

Председатель Танзыбейского 

сельского Совета депутатов                                                                                                                 А.М. Крючкова 
 

Глава  Танзыбейского сельсовета                                                                                                                          Н.В. Бычкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

_ __

___

_____________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32                                                   
Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


